Temporibus illis erat in quodam monasterio extra Alexandriam monachus quidam sexagenarius, mente et opere religiosus, nomine Petalius. Hic, audita fama misericordie et piorum operum patriarche beati, cogitavit ad eius instar magnificum aliquid facere in oculis Dei, sed ualde pudendum in oculis hominum, uolens etiam simul cum hoc experiri si uir sanctus facile moueretur ad susurria aut pocius haberet intra se discretionem spirituum.

Et relicto monasterio, cepit in ciuitate morari et de manuum labore uiuere. Omni autem die, postquam stipendium diurnum a conductore suo receperat, cibum de uilissimo genere leguminum, quod uulgo lupinum dicitur, et aqua sola temperatum comeditur, pro obolo uno uel picta emebat et manducabat, ac de illo uiuebat, de residuo autem stipendii sui diurni emebat sibi per totam noctem corpus alicuius meretricis, pactum cum ea faciens, ut cum aliquo nocte illa peccare non posset.

Sed et ipse tota nocte morabatur apud eam, obseruans ne aliquis ad peccandum intraret. Et uigilans pro maiori parte noctis in aliquo lupanaris angulo psallensque cum genu flexionibus crebris orabat ut Dominus omnipotens hospitam suam misericorditer respiceret et a peccato liberaret. Illucescente autem die, commendabat eam Deo, obseruans ut abstineret a peccato et adiuuans eam ut nemini facta monachi et dicta reuelaret.

³⁰ Seguimos la edición de GELZER, *op. cit.*, p. 69-70. Las lecciones de *B* y *E* corresponden a la versión media, las restantes, a la corta.

La versión arlatense, además de reorganizar los capítulos, como señalamos anteriormente, realiza también cambios de orden de elementos de la narración en el interior de cada capítulo. Así, a diferencia de lo que ocurre en la vida griega, incluye el nombre del protagonista de la narración al comienzo de la misma (aquí en la forma corrupta que presenta siempre el manuscrito, *Petalius*). Anticipa también que este monje es *mente et opere religiosus* para explicar luego de qué manera se propone poner a prueba la sabiduría del Patriarca.

De la confrontación de este pasaje podemos advertir que la *vita* contenida en el manuscrito de Arlés presenta una cantidad de recursos amplificatorios: ἔτρωγεν ἐνὸς φολλεροῦ θεομῖα se vierte en lengua latina *cibum de uilissimo genere leguminum, quod uulgo lupinum dicitur, et aqua sola temperatum comeditur, pro obolo uno uel picta emebat et manducabat*, donde reemplaza el término específico con una definición hiperonímica, seguida de una glosa explicativa que lo incluye. En este pasaje, además, incluye la frase *et aqua sola temperatum*, ajena al texto griego en cualquiera de las versiones conocidas.